1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 декабря 2021 года
	№
	500
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 20 апреля 2018 года № 134

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 20 апреля 2018 года № 134 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с реализацией лекарственных препаратов по рецептам врачей бесплатно отдельным категориям граждан, находящимся на амбулаторном лечении, в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «установленных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 22 апреля 2013 года № 146 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов» (далее - Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 апреля 2013 года                    № 146)» заменить словами «установленных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 15 сентября 2021 года № 356                          «Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории Чукотского автономного округа» (далее – Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 сентября 2021 года № 356)»;

2) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

пункт 3.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае увеличения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту на текущий финансовый год на предоставление Субсидии, размер Субсидии определяется пропорционально фактическому объему недополученных доходов за истекший период текущего года.»;

в абзаце первом пункта 3.2 после слов «два экземпляра проекта» дополнить словом «соглашения»;

в пункте 3.7 слова «установленных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 22 апреля 2013 года № 146» заменить словами «установленных Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 15 сентября 2021 года № 356».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Ищенко Н.М.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова